
2025 年 3 月吉日 

お取引先各位 

積水化学工業株式会社 

高機能ﾌﾟﾗｽﾁｯｸｽｶﾝﾊﾟﾆｰ 

機能テープ事業部 

 

 

粘着テープ製品価格改定のお願い 

 

拝啓 貴社益々ご清栄の事とお慶び申し上げます。平素は弊社製品に格別のご高配を賜り

厚く御礼申し上げます。 

さて、昨今の地政学リスクの高まりを背景に、各種原材料の価格は高騰を続けております。

更には、工場稼働に用いる光熱費、物流費も上昇し、サプライチェーン階層ごとの労務コス

ト等も継続的に上昇しており事業採算は弊社自助努力のみでは吸収できないほどに悪化し

てきております。 

つきましては、弊社粘着テープ製品の安定供給を図るため、誠に心苦しい限りではござい

ますが、下記の通り価格改定をお願い申し上げます。 

お取引先の皆様方におかれましては、何卒状況をご賢察頂き価格改定をご了承賜ります

様、重ねてお願い申し上げます。 

今後とも製品の品質向上、安定供給につきましては鋭意注力する所存でございます。何卒

変わらぬご愛顧を賜ります様、宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

１． 対象製品及び価格改定幅 

 

布テープ群全般     現状価格の 20％以上 

クロステープ群全般   現状価格の 20％以上 

   紙粘着テープ群全般   現状価格の 20％以上 

 

２．改定時期 

   

2025 年 4 月 15 日出荷分より 

以上 


